
 
 

2024 年 5 月 16 日 

 

各  位 

A b a l a n c e 株 式 会 社 

代 表 取 締 役 社 長 光 行 康 明 

（コード番号：3856 東証スタンダード） 

問合わせ先：IR・経営企画室長  山 﨑  伸 彦 

電 話 ： 0 3 - 6 8 1 0 - 3 0 2 8 （ 代 表 ） 

 

当社元執行役員のインサイダー取引に関する逮捕について（お詫び） 

 

本日、当社元執行役員である堀内 信之が金融商品取引法違反（インサイダー取引）の

疑いで逮捕されたとの報道がなされました。 

 

 このような事態が生じたことは極めて遺憾であり、株主の皆様をはじめ関係者の皆様に

多大なご迷惑とご心配をおかけすることになり、心よりお詫び申し上げます。 

 

 当社は、これまで当局による調査等に全面的に協力して参りましたが、調査等に支障を

きたすおそれがあることから、本日まで公表を控えておりました。 

 

当社は、今後、元社員の容疑に関して会社として開示すべき事項を確認しましたら、その

内容を速やかにお知らせする所存です。 

 

 これまでの当局による調査の過程において、当社グループに在籍する全ての役職員及び

元役職員の本件への関与については、一切認められておりません。 

 

 当社は、これまで、当社株式を売買する場合の事前届出義務や重要情報公表前後の当社

および取引先上場会社の株式売買の禁止、社内研修などを通じてインサイダー取引の未然

防止につとめてまいりましたが、今回このような事態となり厳粛に受け止めております。 

 

今後は、インサイダー取引規則を含む金融商品取引法に加え、会社法や適時開示制度の

遵守などコンプライアンス意識の更なる向上に努めるとともに、必要な再発防止策を講じ、

役職員一丸となって信頼回復に努めてまいります。 

 

以上 

    


